*Moniales ad
regulam &
constitutio-
nes tenean-
tur.*

12. In reliquis vero sciant moniales nostræ se teneri
ad obseruantiam regulæ, & cōstitutionum nos-
trarū, quatenus earum sexui, & statui,
vel arctioribus legibus, & con-
suetudinibus non
repugnant.

Cap.

CAP. NONVM

Demodo faciendi capi- tulum culparum.

A P I T V L V M C V L P A- Quomodo
Arum in qualibet septimana per ☩ quando
Priorissam, aut subpriorissam cele- agendum ca-
bretur die, & hora magis accommo pitulum cul-
data, vbi excessus, & culpæ monia- parum.
rium media charitate corrigan-
tur, pullato anteligno, & audito omnes moniales conue-
niant ad capitulum sine mora, quibus congregatis
Priorissa, aut illa, quæ præ est capitulo, iniugant cui
voluerit legere lectionem ex constitutionibus, &
lectrix dicat. *Iube domne benedicere*, & præsidens
subiungat, *Regularibus disciplinis nos instruere digne-*
tur magister cœlestis. Respondeant omnes. *Amen*,
& legens dicat usq; ad signum præsidentis omnibus
stantibus quo facto dicat. *Tuauntem Domine miserere*
nobis, & omnes respondeant *Deo gratias*, deinde di-
cat præ sidens *Benedicit* & omnes respondeant *Dñs*.
Tunc si placuerit Priorissæ aliquem sermonem spiri-
tualem facere, faciet breuiter, quo finito omnes dicent
culpas suas hoc ordine, & modo. Primi dicent
culpas suas nouitiae genibus flexis prosternentes
se prius, & terram deosculantes binæ, & binæ ab an-
tiquioribus incipientes, & moneantur profice-
re in bonis moribus, & vitare otium, & earum,
negli-

negligentię eis ostendantur. Secundò dicent culpas suas conuersæ , sicut nouitiæ , et hortentur perseuera re in deuotione, et labore, et præcipue ut infirmis, et senioribus charitatue ministrent , et ut monialibus choristis reuerentiam exhibeant. De inde si quæ moniales sint uoce et loco carētes dicent culpas suas post conuersas, et nouitias, et sicut illæ. Ultimo egressis nouitijs, conuersis, et uoce , et loco carentibus : reliquæ moniales similiter se prosternant habitum deosculando, et statim surgant inclinantes se versus superiorē, et dicant suas culpas incipiendo à senioribus hoc modo. Reuerenda mater priorissà dico meam culpā Deo, et tibi de omnibus negligentijs, quas commissi in obseruantia regulæ, et constitutionum nostrarum . Sed præcipue dico meam culpam de fractione silentij in choro, clauistro, refectorio, et alijs locis, in quibus illud seruare teneor. Præterea dico meam culpam de officijs, quæ iniunxit obedientia: negligenter administratis, Item dico meam culpam quod senioribus debitum non exhibui honorem, et cum æqualibus non me humiliter gessi, cum inferioribus, non ea, qua decet famulas Christi, simplicitate conuersata sum: omnes de precor, ut me de omnibus meis erratis christiana charitate admoneant, ut a te misericorditer corripiar.

De modo accusandi moniales in capitulo.

2. Si aliqua manialis voluerit aliam accusare , aut monere, non exaggeret uerba, sed simpliciter propounding in hunc modum. Nostra soror fecit hoc, aut neglexit illud, aut assueta est sic delinquere, nominando culpam. Accusata uero si se culpabilem agnoscat , dicat humiliter, mea culpa, si uero se inculpabilem cognoscat, prius petita licentia loquendi à priorissà dicat, benedicte, non recordorme fecisse, aut omisisse, quod nostra soror dicit. Et tunc si sit aliqua monialis, quæ cognoverit

nouerit ueram esse culpam , quę negatur, perhibeat testimonium etiam non interrogata, simpliciter dicendo, soror nostra me uidente, aut audiente rea est culpe, de qua accusatur, et tunc nec accusans, nec accusata, nec testis ulterius replicent, nisi a Priorisa interrogentur, et Priorissa prosua prudentia imponat pęnam satisfactiūam pro modo culpæ, et qualitate personæ.

3. Nulla monialis cum accusatur, aut reprehendi- *Furibundē*
tur impatienter, et furibunde respōdeat, alioquin gra *non respōde-*
at accusata.

4. Nulla monialis presumat culpam alterius per- *Nulla culpā*
tinaciter defendere sub pæna grauioris culpæ per
diem. *alterius de-*
fendat.

5. Aduertant moniales nostrę quđd in capitulo nul-
li licet loqui, nisi habita prius licentia à presidente,
Et quę imposito sibi silentio non siluerit, è capitulo
expellatur, nec habeat vocem, et locum pro illo die.

Moniales in
cepitulo sine
licentia non
alloquantur.

6. Secreta capituli, quę priorissa celanda commis- *Quę pæna*
rit, nulla monialis audeat secularibus, aut ecclesiasti- *pennieda quę*
cis personis etiam religiosis reuelare sub pæna exco. *secretā capi*
municationis ipso facto incurrenda, et priuationis lo *tuli reuelati-*
ci, et vocis per tres annos. *uerit.*

7. Finito capitulo fiat commemoratio sororum, fa- *Commemora*
miliarium, et benefactorum viuorum, et defuncto-
rum pro ut habetur in Breuiario nostro, *Deus misere-*
atur nostri &c. et finito capitulo dicat præsidens *sit rum in capi*
nomen Domini Benedictum, et respondeant omnes, *tulo facienda.*
ex hoc nunc et usq; in seculum.

CAP. DECIMVM

Deculpa leui,& pæna leui.

Quæ sit le-
uis culpa &
de pena ci-
debita.

EVIS CULPA INCV-
Erritur cū aliqua monialis nos-
tra ad chorū vocata, aut ad alia obe-
dientiæ officia non venerit compe-
tentī festinatione, si in ceremoniis
chori non sequatur antiquiores, si
ante lectorile non sit ordinate, si garrulitates fecerit
in refectorio, si malè legendo, vel cantando non se hu-
miliauerit statim coram omnibus, manum suam po-
nendo ad terram, eam q; osculando in signum recog-
nitionis culpæ, & quod defecerit, si vestes sacras, velli-
bros ecclesiasticos malè tractauerit.

De his, in capitulo veniam petentibus iniungatur
a præsidente unus psalmus, vel oratio aliqua spiritua-
lis, non petentibus maior pena iniungatur.

Deculpa media & pæna.

Quæ sit cul-
pa media &
ejus pæna.

Media culpa incurritur, si aliqua monialis non de-
putata ad cantandum intonet in choro, si sit loquax
in choro, si intrans, vel exiens chorū non humiliter
se inclinet versus altare, si officio per tabullam assigna-
to defuerit, si silentium in refectorio fregerit, si man-
datum ad quod totus conuentus tenetur, scienter di-
miserit.

De supradictis & similibus culpis veniam petentes
vnā recipiat disciplinā cū psalmo de profundis, non
petentibus maior pena infligatur,

DE

De culpa, et pæna graui.

CRauis culpa incurritur, si que monialis negligat *Quæ sit cul-*
pa gr auiset de pena ei de
imitari superiores in ceremonijs Ordinis, si assue-
scat officio per tabulā assignato desse, si legitime occu-
pata aliam non sustituat, si assuescat vaniloquio, si dor-
mierit sine scapulari, si tempore silentij strepitum fa-
ciat, si minutionem sanguinis faciat sine licentia Prio-
rissæ, si pompa utatur in uestibus, si non vacauerit ora-
tioni mentali cum reliquis, si cū altera moniali in pre-
sentia Priorissæ, aut subpriorissæ in honeste contendere
rit, si ueniam negauerit petenti pro aliquo commisso
contra eam, si iurare etiam leuiter conlueuerit, si ieju-
nia Ordinis sine licentia fregerit, si cellam suam, aut ve-
stimenta, aut aliquid aliud sine licentia superioris per-
mutauerit. Pro his culpis et similibus veniam peten-
tibus, et non accusatis duo discipline dentur in capi-
tulo, et per duos dies ieunet in pane, et aqua, accusa-
tis uero una disciplina, et una dies Ieiunijs superad-
ditur.

Deculpa, et pæna grauiori.

CRauis culpa incurritur, si monialis vocata plu- *De culpa et*
pena graui-
ries pulsatione cimbali ad aliquem contractum
stipulandum negligens fuerit uenire, si sabbatis ad co-
pletorium, et Dominicis diebus, et festis ad chorū non
uenerit cum cappa alba, si cantat in choro lasciuia, et
prohibita, si transgressa fuērit constitutiones de absti-
nentia carnium, si alteri conuiciosē, et irreuerenter lo-
quiuta fuerit. Si priorissa, aut sub Priorissa non visitaue-
rit dormitorium, et cellas omni nocte, si confiteatur ex

G francis

trans extra articulum extremæ necessitatis , si ausa fuerit abstrahere se à communione generali sine licentia , si Priorissa , aut quæ deputata est curandis infirmis , circa eas negligens fuerit , si literas aliarum monialium aperuerit , aut retinuerit malitiosè , si coniurationem , conspirationem , aut colligacionem contra suos superiores fuerit machinata , si obiecerit defectus , aut vitia contracta ex parentibus , si obiecerit crimen correctum . Si percussérit malitiosè aliam monialem , si mittat literas , vel nuntia nostris fratribus sine licentia , si defendérit culpam suam , aut alterius in capitulo pertinaciter . Si cum Priorissa quantum cunq; leuiter contendere ausa fuerit , si preceptum eius non ad impleuerit , si mendax , aut seminans discordias manifestè reperta fuerit.

Q V E autem hęc , et similia perpetrauerit , et accusata fuerit conuicta , ita ut negare nequiverit , suam pęnitentiam faciat in hunc modum , accipiat unam disciplinam cum psalmo miserere in capitulo , et comedat panem , et aquam , postquam comedérit vadat ad cellam sibi à pręsidente assignatam , et in ea persistat ad libitum pręsidentis , et quandiu fuerit in pęnitentia non communicet , nec chorum ingrediatur , nec intersit alicui electioni , ni si electio sine dispensio differri non possit . Nam tunc releuetur à pęnitentia , ut intersit electioni , et facta electione redeat ad pęnitentiam , et non fungatur suo officio , si a liquo habuerit durante pęnitentia .

N V L L A monialis audebit ilii loqui sine superioris licentia , ut intelligat se sequestratam à consortio aliarum sororum , ad quod non redibit nisi per pęnitentiam . Priorissa tamen ne impatienter ferat suam pęnitentiam , aut ne in tentationem desperatio-

perationis labatur, mittat aliquas moniales prudentes, quæ moneant ipsam ad pænitentiam suam faciendam humiliter, et deuotè.

ETIAM Aduertant Priorissæ, quod aliud est comedere panem, et aquam, alium est comedere in terra. Nam quæ adiudicata est, ut comedat panem, et aquam, debet sedere in ultimo loco mensæ coram toto conuentu, et ibi comedere panem suum. Quæ autem adiudicata est, ut comedat in terra, debet sedere super asserem nudum super terram cum cappa alba, et uesti pane, et aqua, et debet expectare usq; ad signum completæ refectionis, et tunc alijs surgentibus de mensa, ipsa de terra surgat, et uadat usq; ad ecclesiam ad gratias post novitios, et carentes voce et loco.

De culpa, & Pena

GRAVISSIMA.

GRAVISSIMA culpa incurritur si procura-
trix defraudauerit bona conuentus, vel introi-
tum non integrè annotauerit, aut expensam fraudu-
lenter multiplicauerit. Si professa officium diuinum
recitare omisserit. Si causa incendi extiterit in
dormitorio, vel alio loco. Si de secretis monaste-
rij quicquam, vel minimum fœcularibus, aut extra-
neis reuelauerit. Si conuersa discat legere sine licetia
Generalis. Si literas Generali, vel Provinciali missas,
vel ab eisdem alijs missas aperuerit, vel malitiosè reti-
nuerit. Si pertinaciter prelate non obediatur. Si cau-

sa fuerit quod Ordo, Prouincia, vel conuentus, vel ali quis superior aliquod malum patiatur, et hoc propter coniurationem, vel propter recursum ad sacerdotes. Si fuerit maga, vel sacrilega utens rebus sacris ad malos fines. Si in peccatum carnis lapsa. Si iniuriosè loquuta fuerit de Domino Papa, Cardinalibus, Regibus, aut prælatis Ordinis. Si potuit accusare aliquam ante superiorem, et non accusauit, et postea diffamauerit, si testimonium falsum contra aliquam dixerit, si diuisionem, aut partialitatem in conuentu fecerit. Si contra Generalem, vel Prouincialem arma leuauerit ad percutiendum, etiam si non percusserit. Si monialem etiam conuersam enormiter læserit. Si fuerit proprietaria. Si fuerit incorrigibilis, quæ culpas non timeat committere, et pænitentias recuset facere.

SI SV PRADICTA CRIMINA ALIqua monialis, vel similia commisserit, data prius sententia à Priore Generali, vel Prouinciali, vel eorum commissario carceri mancipetur, in eodem permäfura, donec tempus taxatum pro illo criminе adimpleuerit, vel per Generalem misericorditer cum ea fuerit dispensatum, attenta sua laudabili pænitentia, patienter, et cum humilitate supportata. Quæ autem incarcera ta fuerit iustè, statim amittit vocem, et locum, et tene tur ieunare in pane, et aqua secundis, quartis, et sextis ferijs. Ad incaceratam nulla monialis potest adire, nec illam alloqui, nec causa visitationis, nec ministracionis sine licentia superioris sub pæna carceris.

A D V E R T A N T moniales nostræ præter has pænas esse alias taxatas in nostris constitutionibus, quas subire tenebūtur, quæ talia delicta commisserint, ut pote priuatio vocis, et loci, priuatio officij, suspēsio officij, in habilitatio ḡi officia, et sententis ex communicationis.

DE

De modo induendi nos

VITIAS.

CVM induenda nouitia fuerit in monasterium introducta, et hora recipiendi habitum appropin quauerit, dederetur ad chorūm processionaliter cantantibus monialib⁹ hymnum. *O gloriofa Domina. Quo finito versiculariæ dicent, Ora proea sancta Dei genitrix, et chorus respōdeat, ut digna efficiatur promissionibus Christi. Et qui facit officium dicat sequentem orationem dicendo Dominus vobiscum, et respondeant, et cum spiritu tuo, habens stollam super caput albam, et ad eius dexteram posita sit aqua benedicta.*

Oremus.

DEVS, qui excellentissimæ virginis, et matris Mariæ titulo humilem Ordinem tibi electū singulariter decorasti, et pro defensione eiusdem miracula suscitasti, cōcede propitijs, ut cuius commemorationem deuoti veneramur, eius auxilijs in præsenti muniri, et in futuro gaudijs sempiternis perfrui mereamur, per Christum dominum nostrum.

QI N T E R I M induenda accedat ad fenestram ferream, et genuflectat ante præsidentem, qui interrogabit in diuendam quid petat, et illa respondente misericordiam Dei, Ordinis paupertatem, habitum gloriosissimæ Virginis Mariæ de Monte Carmeli, & societatem sororum Præsidens graui sermone explicit petitionem pro ut dominus dederit. Deinde exponat labores, austeritates, difficultates Ordinis, et regulæ, et constitutionum similiter explicit tria uota, quæ obseruare

seruare debeat obedientiam scilicet, castitatem, & paupertatem, quibus declaratis requirat ab illa an ista tria velit propter amorem Dei obseruare, et induenda respondeat, quod gratia Dei frcta. et orationibus sororum fulcita obseruare conabitur. Tunc praesidens dicat. *Deus qui te incœpit in nobis, ipse te perficiat per Christum dominum nostrum.* Respondeant chorus. Amen. Interim denudetur uestibus secularibus, et praesidēs dicat. *Exuat te dominus veterem hominem cū uestibus suis.* Et respondeat Chorus. Amen. Mox surgant moniales, et praesidens dicat. Versus. *Domine Deus virtutum conuerte nos.* R. *Eto stende faciem tuam, et salvi erimus.* versus. *Domine exaudi orationem meam.* R. *et clamor meus ad te veniat.* versus. *Dominus vobiscum.* R. *et cum Spiritu tuo.*

Oremus.

Domine Deus virtutem suplices de precamur clementiam tuam, ut hanc femulan tuam. N. miserationis tuæ abundantia ab omni vetustatis erceptione expurget, et capacem sanctæ nouitatis efficiat, per Christum D.N.

Oratio.

Deus indulgentiæ, & misericordiarum pater, qui seueritatem tuæ discretionis temperans, indulisti, ne filius portet iniquitatem patris

tris, & mirabili dispensatione, malis benè vtens.
tuæ dignationis gratiam per peccatorum mini-
sterium frequenter largiris, quæ sumus im-
mensam clementiam tuam, vt huic famulæ tuæ
non obstat, quod habitum nostræ sacræ reli-
gionis, ad honorem Beate Mariæ virginis de
monte Carmelo dedicatæ, per nos, tanto, ac tali
ministerio indignos, hodie suscipit; sed ministe-
rium, quod per nos exterius exhibetur, tu interi-
us per donū sancti spiritus exequaris. Per Chri-
stum dominum nostrum. Respon. Amen.

Oremus.

Domine Iesu Christe, æterni Patris vnige-
nite, qui nostræ mortalitatis tegmē in bea-
tæ, & intemeratae virginis Mariæ vtero indu-
re, & mundum peccatis inueteratum, per tuæ
incarnationis mysterium, renouare dignatus es:
te supplices exoramus, vt intercedente ipsa tua
genitice Maria, huius sanctæ Religionis Patro-
na præcipua, hæc famula tua in spiritu mentis
suæ renouata, veterem hominē cum actibus suis
exuat; & nouum hominem, qui secundum Deū
creatus est induere mereatur. Qui viuis.

S A N C T E Spiritus, qui te Deum, ac Domi-
num reuelare dignatus es mortalibus, immen-
sam tuæ pietatis postulamus gratiam: vt sicut
ybi yis spiras, sic & huic ancillæ tuæ affectum

deuotionis eoncedas: ut per intercessionem bea-
tissimæ virginis Mariæ, cui peculiariter in san-
cta religione deuotum exhibere disposuit famu-
latum, eam à vanitate sæculi veraciter cōuertas:
& ad huius sancti propositi obseruantiam facias
ita certatim feruere, vt iuste, & piè viuendo, per
talem humilitatis, & obedientiæ, castitatis, abdi-
cationisq; proprietatis, in fraterna charitate fer-
uida, fælici perseuerantia, huius sancti proposi-
ti cursum salubriter valeat cōsummare: quod ip-
se præstare digneris, qui cum Patre, & filio vi-
vis, & regnas Deus in sœcula sœculorum.

Resp. Amen.

¶ Post hæc dum nouitia induitur uestibus interiori-
bus Religionis presidens benedicathabitum dicendo
versum. *Adiutorium nostrum in nomine domini.* Rx. qui
fecit cœlum et terram. versus. *Sit nomen domini benedi-*
cium. Rx. *ex hoc nunc, et usq; in sœculum.* versus. *Do-*
mine exaudi orationem meam. Rx. *Et clamor meus ad te ve-*
niat. versus. *Dominus vobiscum.* Rx. *et cœm spiritu tuo.*

Oremus.

DOMINE Iesu Christe, qui tegmen no-
stræ mortalitatis induere dignatus es, ob-
seruamus immensam tuæ largitatis abundantiam
ut hoc genus uestimentorum, quod sancti patres
ad humilitatem cordis, contemptum mundi, et
candorem mentis significandū ferre sanguinerunt,

ita

ta benedicere digneris, ut hæc famula tua, quæ
eo usq; fuerit te Christum induere mereatur.
Amen.

Deinde benedicat corrigiam dicens.

¶ Omnipotens sempiterne Deus pius, et misericors, qui peccatoribus pietatis tuæ misericordiam, quærentibus ueniam, et misericordiâ tribuisti, Oramus immensam Clemenciam tuam, ut hanc corrigiam bene^X dicere, et sancti^X facere digneris, ut quæcūq; pro peccatis suis cincta fuerit, et misericordiam tuam implorauebit, ueniam, et indulgentiam tuæ sanctæ misericordiæ consequatur. Per Christum Dominum nostrum.

Et postea benedicat velamina dicens.

¶ Bene^X dic quæsumus omnipotens Deus veniam istud famulæ tuæ capiti imponendum, ut in ipsum bene^X dictio tuæ pietatis descendat, ut sit in ea sanitas, sanctitas, castitas, virtus, uictoria, sanctimonia, humilitas bonitas, mansuetudo, legis plenitudo, et obedientia, ac Dei patris et filij^X & Spiritui Sancti perpetuo auxilio protegatur per Christum Dominum nostrum.

Deinde benedicat Breuiarum dicens.

¶ Domine Iesu Christe, qui discipulos tuos orare docuisti, suscipe quæsumus bene^X dicendo

H

ora

orationes famulæ tuæ, & eam aspirando præueni, et adiuuando prosequere, ut cuncta cius oratio, à te semper incipiat, et per te cœptaficiatur. Per Christum Dominum nostrum.

Et completis benedictionibus aspergantur vestimenta aqua benedicta.

Et dum à monialibus nouitia induitur habitu Ordinis præsidens dicat. Dominus vobiscum. R. Et cū spiritu tuo.

Oratio.

¶ Adesto Domine supplicationibus nostris, ut famulam hanc bene dicere digneris, et eam cui in tuo nomine habitu sanctæ Religioni virginis Mariæ imponimus à mundi impedimento, et fæculari desiderio defende, et concede ei in hoc sancto proposito deuote persistere, et remissione peccatorum percepta ad electarū tua rum ualeat peruenire consortium: per Christū Dominum nostrum. Amen.

Et postea dicat. Induat te Dominus nouum hominem, qui secundum Deum creatus est in iusticia, et sanctitate veritatis. In nomine patris. ¶ filij, & Spiritus sancti. faciens signum crucis. ¶. R. Amen. Deinde accipiat corrigiam præsidens, et conuersus ad altare dicat. Accinge Domine Iesu Christe lumbos mentis eius, ut se uiat tibi in tabernaculo tuo, qui viuis, & regnas in secula seculorum. Amen. Dum præcinctus nouitia, à monialibus dicat præsidens. Accipe corrigiam super lumbos tuos, ut sint lumbi tui præcincti in signum temperantie, & castitatis in nomine patris, ¶ filij et Spiritus sancti. Amen.

Et imponens scapulare dicat. Tolle iugum Christi sua-

ue, et orus eius leue in nomine patris, & filij, & spiritus sancti. Amen. Deinde accipiat praesidens cappam albam, et conuersus ad altare dicat. Mortifica Domine Iesu Christe famulam tuam, ut uestimento humilitatis, & salutis circundetur. Qui uiuis & regnas in saecula saeculorum. Amen. Et dum nouitie imponitur cappa a monialibus dicat praesidens. Accipe clavidem albam in signum puritatis. & continentiae, ut Deo seruias in simplicitate, & charitate in nomine patris, & filii, & spiritus sancti. Amen. Deinde accipiat breuiarium, et conuersus ad altare dicat. Septies in die laudes dicat tibi Domine Iesu Christe, ut mens eius ad super celestia ereta ibi, qui es omnium in te credentium salus sempiterna in haeret. Qui uiuis, & regnas in saecula saeculorum. Amen. Deinde traddat breuiarium dicens. Accipe signum orationum in manibus tuis, ut more contemplati contempta felicitate terrena praesentem uitam habeas in patientia, & indesiderio futurum cupiens disolu, & esse cum Christo In nomine Patris X & filii X & spiritus sancti. Amen. Post modum accipiat candelam accensam, et conuersus ad altare dicat. Domine Iesu Christe, qui illuminas omnem hominem venientem in hunc mundum, illustra faciem tuam super ancillam tuam, ut teuerum lumen agnoscat, et ardenti charitate diligat. Qui uiuis, & regnas in saecula saeculorum. Amen. Deinde traddens candalam dicat. Accipe candalam in manibus tuis in signum supernae illustrationis, et inflammatae charitatis. In nomine patris X & filii X & spiritus sancti. Amen. Deinde accipiens velum candidum (quod debet portare nouitia tempore sui nouitiatus) & conuersus ad altare dicat. Aperie domine Iesu Christe, et aperi oculos ancilla tua: ne videant vanitatem, ut in corde eius uera uita conspiciat, & in omnibus actibus eius ardenti delectione perquirat. Qui uiuis, et regnas in saecula saeculorum. Amen.

Et ponate ei uelum dicens. *Accipe velum candidum super caput tuum in signum munditiae, puritatis, et obedientiae.*
In nomine patris *et filij* *et Spiritus* *sancti. Amen.*
Deinde asperget nouitiam aqua benedicta, & exten-
dens manum super eam dicat. *Dominus vobiscum et*
cœst.

Oremus.

ADESTO Domine supplicationibus no-
stris, et hanc famulam tuam, quam in san-
cto Religionis flamine sociamus, perpetua firmi-
tate corroboram, ut perseveranti proposito in
omni sanctitate tibi ualeat famulari. Qui viuis
et regnas in sæcula sæculorum Amen.

Postea, omnibus genu flexis incipiat præsidens hym-
num. *Veni creator spiritus.* et dum cantatur hymnus,
nouitia se prostret super tapetum in medio chori. Et
hymnus dicto dicatur. *Kirie eleison. Christe eleison, Kirie*
eleison. Pater noster. Et presidens stans dicat *Et ne nos in-*
ducas in tentationem. R₂. sed liberanos à malo. vers. *Man-*
da Deus virtutum. R₂. *Confirma hoc Deus quod opera-*
tus es in ea. versus. *Saluam fac ancillam tuam.* R₂. *De-*
us meus sperantem in te. vers. *Esto ei domine turris forti-*
tudinis. R₂ *A facie inimici.*

verl. *nihil proficiat inimicus in ea.*

R₂. *Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.*

vers. *Orapro ea sancta Deigenitrix.*

R₂. *Ut digna efficiatur promissionibus Christi.*

vers. *Domine exaudi orationem meam.*

R₂. *Et clamor meus ad te veniat.*

vers. *Dominus vobiscum.*

R₂. *Et cum spiritu tuo.*

Ore-

Oremus.

¶ Deus, qui corda fidelium sancti spiritus illustratione docuisti, da ei in eodem spiritu recta sapere; et de eius semper consolatione gaude-re.

¶ Protege Domine famulam tuam subsidijs pa-cis, et beatæ Mariæ semper virginis patrocinijs confidentem; à cunctis hostibus redde secu-ram.

¶ Deus qui iustificas impium, et nonuis mor-tem peccatorum; maiestatem tuam suppliciter exoramus, ut famulā tuam detua misericordia confidentē cælesti protegas benignus auxilio, et a sidua protectione conserues; ut tibi ingiter famuletur, et nullis temptationibus à te separe-rur.

¶ Deus misericors, Deus clemēs, cui cuncta bo-na placent, sine quo nihil bonum perficitur: ad-sint nostris humilibus precibus, tuæ pietatis au-res: et hanc famulam tuam, cui in tuo sancto no-mine sacræ nostræ Religionis habitum imponi-nimus, et à mundi impedimento, et sæcularidesi-derio defende: et cōcede ei, ut in hoc sancto pro-pósito deuota persistens, et remissione peccato-rum percepta ad electarum tuarum valeat con-fortium peruenire.

¶ Deus, qui non uis mortem peccatorum, sed pænitentiam, et uitæ emendationem semper in-

inquiris: ce suppliciter de precamur, ut hoie famulæ tuæ sœcularibus actibus renuntianti largam tuæ pietatis gratiam infundere digneris, quatenus castris tuis inserta, ita tibi militando stadiūvitæ præsentis percurrere ualeat, ut bramium æternæ remunerationis te donante percipiat: & sicut ista, te Deo inspirante, nostris operat iungi cōfortijs (propter quod damus ei communem societatem viuendi nobiscum, quatenus à te Domine possumus promereti, & nostrum est largiri) sic cum electis, à te remuneratore omnium honorū ualeat præmiare promissa percipere, per Christū Dominū nostrū.

His dictis as pergatur aqua benedicta, et eleuetur à terra, et deducatur ad osculandum altare reuerenter & deuotē.

¶ Ultimo faciat reuerentiam prioris osculando eius manum, et amplectatur omnes mouiales per ordinē, et unicuiq; dicat *Ora Deum pro me soror.* postea ultimo loco collocetur inter nouitias, et hac die sacram recipiat Eucharistiam, et uestes eius sœculares usq; ad professionem referuentur.

De modo faciendi PROFESSIONEM.

¶ Admissa nouitia per suffragia secreta ad professionem, quam prius per tres vices petere debet nouitia in capitulo, cum dies assignata aduenerit, congregentur moniales, et deducant nouitiam ad chorum processionaliter, sicut in receptione nouitarum dictum est, et nouitia sit genu flexa ante presidentem, haben-

tem

tem stollam super cappam albam , à qua interroget
quid petat,& presidens exponat iterum labores Ordini
nis,& quod uiuere debet in obediētia, paupertate,&
castitate,qua respondente esse paratam obseruaregra
tia Dei,& orationibus sororum adiuta(ut supra in re
ceptione nouitiarum) statim faciat suam professionē,
habēs schedulā in manibus proprio nomine cōsigna
tā(si scribere sciat)dicēs alta & intelligibili uoce.

Ego soror. N. facio professionem meam, &
promitto obedientiam Deo, & beatæ Mariæ
Virgini de Monte Carmelo, & Reuerēdissimo
patri. N. Priori Generali fratum Ordinis eius
dem beatæ Mariæ virginis de Monte Carmelo
suiq; successoribus secundum regulam prædicti
Ordinis usq; ad mortem.

Et in dorso sche dulæ ponatur dies, mēsis, & annus hu
ius modi professionis. Et postea in libro propositentiū,
(quē singula monasteri debent habere iuxta præcep
tum sanctissime congregationis concilij Tridentini)
rursus scribatur nomen, patria, parentes profetentis
et dies, mensis, et annus professionis factæ, in quo li
bro debet se iterum signare, quæ facit professionem,
si scribere sciat, si autem nesciat: facere debet propria
manu signum crucis, subscribat etiam reliquæ mo
niales, quæ professioni interfuerere. Annotetur in su
per in eodem libro quid nomine dotis pro sustentāda
moniali monasterio datū sit, Annotetur ultimo an re
nunciauerit bonis paternis, vel maternis, et quibus
conditionibus.

Facta professione, quam iuxta antiquam nostri Ordini
nis consuetudinē ter repetere debet, dicat presidens.

Immola Deo sacrificium laudis. Et chorus respondeat.

Ed redde altissimo uota tua. Tunc consignet schedu

Iam in manus priorisſe dicens. *Vota mea Domino redam in conspectu omnis populi eius in atrij s domus Domini.*
Deinde dicat præsidens. *Deus qui te incepit in nobis, ipse te perficiat per Christum Dominum nostrum.* Respondeat chorus. *Amen.* Tunc surgant omnes excepta professa. Super quam hanc dicet orationem. *Dominus vobiscum.* R. *& cum spiritu tuo.*

Oremus.

CSempiterne Deus, et omnipotens pater, qui humanæ fragilitatis infirmitatem agnoscis, respice quæsumus super hanc famulam tuam, & larga tuæ bene*X*dictionis abundantia imbecillitatem eius corroborare digneris, ut promissa uota, quæ præueniendo aspirasti, per auxilium gratiæ tuae, sancte pie, ac religiose viuendo, valeat vigilanter obseruare, & obseruando uitam promereri sempiternam. Per Christum Dominum nostrum.

Oremus.

C Deus indulgentiæ.

C Domine Iesu Christe.

C Sancte Spiritus.

Vt in receptione nouitarum.

D E I N D E Benedicat præsidens vestimenta (sicut in receptione nouitarum dictum est) & postquam induita fuerit, alperget eam aqua benedicta, & extendens manum super eam dicat hanc orationem sine dominus vobiscum.

Oremus.

¶ Dominus Iesus Christus pater misericordiarum, & consolator peccatorum, qui dixit nolo mortem peccatoris, sed magis, ut conuertatur, & qui non venit vocare iustos, sed peccatores ad pænitentiam, ipse sua inefabili misericordia, & solita pietate ad ueram cordis cōtritionem te vocet, & gratiā deuotæ pænitentiæ inspiret, ut digne habitum sanctæ professionis, & promissa sancti Ordinis valeas ad implere, ac in suo sancto seruitio perseuerare, & cum electis eius ad æterna gaudia fæliciter peruenire. Qui cum patre et Spiritu Sancto viuit & regnat Deus in saecula saeculorum. Amen.

Et finita hac oratione aspergat iterum eam aqua benedicta dicendo. *In nomine patris et filij, & Spiritus Sancti.* Tunc præsidens incipiat solenniter. *Te deum laudamus, Te dominum confitemur.* Et dum cantatur a monialibus professa se prosternat super tapetum in modum crucis, & interim pulsetur campana tamquam pro mortua moniali, & incensetur. Finito te Deum laudamus dicatur. *Kyrie eleison, &c. Omnia ut in receptione nouitarum.*

Defacro velo imponendo MONIALIBVS NOSTRIS.

CVM Dies assignata aduenerit monialis professa ad chorum processionaliter deducatur a monialibus

libus cantibus hymnum, *Venf. creator spiritus.*
Quo fiant dicat sacerdos. vers. *Emi te spiritum tuum*
& creabuntur, R_g. *Et renouabis faciem terrae.* vers. *Sal-*
nam fac ancillam tuam. R_g. *Deus meus sperantem in te*
vers. *Dominē exaudi orationem meam.* R_g. *Et clamor me-*
us ad te veniat. vers. *Dominus vobiscum.* R_g. *Et cum*
Spiritu tuo.

Oremus.

DEVS Qui corda fidelium Sancti Spiritus illu-
stratione docuisti, da ei in eodem Spiritu recta
sapere, et de eius semper consolatione gaudere. Per
Christum.

In terim ponatur uelum super altare. Postea cante-
tur Missa secundum devotionem eius, quæ uelum
suscepturna est. Et dum cantatur Missa, aderit uclanda
ad fenestellā genuflexa candellam incensam habens
in manu, & sacerdos orationibus Missæ addet & se-
quentem.

Oremus.

QUESVM VS Domine Deus omnipotens, fa-
mulam tuā placibili preitate respice, & cor eius
tui amorisigne succende: Ut tibi toto corde deuota,
et præsentibus aduersitatibus liberetur, & optatis
gaudeat prosperitatibus æternis. Per Dominum no-
strum.

SECRE

secreta;

Cælestem medicinam quæsumus Domine præbe
Ant famulæ tuæ hæc misteria: Et uitia eius expur-
gent.

Post commun.

Auxiliare Domine quæsumus famulæ tuæ: ut cor
pore pījs actionibūs intenta, donis gratiæ tuæ
perfruatur. Per Dominum.

Finita Missa. Sacerdos benedicat velum super altare.
vers. Adiutorium nostrum nō nomine Domini. R. qui fe-
cit cœlum & terram. vers. Ostende nobis Domine misericor-
diam tuam. R. Et salutare tuum da nobis. vers. Domine
Deus virtutum conuerte nos. R. Et ostende faciem tuam
& salvi erimus. vers. Domine exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te ueniat. vers. Dominus vobiscum.
R. Et cum Spiritu tuo,

Oremus.

DOMINE Iesu Christe auctor virtutum & a-
mator pænitentiū qui virtutibus omnibus præ-
ditus in hoc iæculo apparuisti, atq; paupertatem, &
castitatem peculiariter manifestandas elegisti & pec-
catores ad pænitētiā misericorditer uocasti, & om-
nes fideliter se conuertentes piè suscepisti, tuā ineffabi-
lē misericordiā suppliciter exoramus, quatenus hoc
velum sancti  ficare: & bene  dicere digneris, &
concede propitius ut quæcunq; illud deuotè insig-

Nūm sancte conuersationis gestauerit , cum ueste im-
maculata ante tribunal tuum in sanctorum agmine
glorificata in die iudicij ualeat apparere. Qui cum pa-
tre & Spiritu sancto uiuis & regnas in sœcula sœculo-
rum. Amen.

Finita hac oratione aspergataqua benedicta uelum,
& Moniales cantent hoc. Rx. Amo Christum in cuius tha-
lamum introiui, cuius mater uirgo est, cuius pater fæminam ne-
cir, cuius mihi organa modulatis uocibus cantat. Psalm, Quem
cum amauero casta sum, cum tetigero munda sum, cum accepe-
ro uirgo sum. Rx. Annullo suo faburrauit me &, immensis
monialibus ornauit me. Psalm. Quem cum amauero, ca-
sta sum, cum tetigero munda sum, cum accepero, uirgo sum.
Finito hoc. Rx. Sacerdos conuersus ad fenestellam inci-
piat hanc antiphonam. Veni sponsa Christi. Quam
prosequatur chorus dicens. accipe coronam quam tibi
Dominus preparauit in æternum. Qua cantata incipiunt
duæ Moniales hunc psalmum. Exaudiat te Dominus
in die tribulationis. Quem usq; ad finem prosequatur
chorus. Et repeatet Antiphonam. Veni sponsa Christi.
Statim sacerdos sine. Dominus uobiscum et sine, Oremus
dicat, Dominus sit tibi adiutor & protector, atq; omnium
peccatorum tuorum indultor. resp. Chorus. Amen.
Deinde quæ uelū est suscepitura dicat hanc Antiphonam.
suscipte me Domine secundum eloquium tuum, et uiuam
et non confundas me ab exputatione mea. statim sacerdos
imponens ei uelum dicat. Accipe uelum sacrum, pu-
doris & reuerentie signum, quod perferas ante tribunal Do-
mini nostri Iesu Christi, ut habeas uitam æternam, & uiuas
in sœcula seculorum. resp. Amen. Post Monialis,
quæ uelum sacrum accepit incipiatur Antiphonam.
Posuit signum in faciem meam. Et chorus prosequatur.
ut nullum præter cum amatorem admittam. Qua finita di-

eat sacerdos sine. Dominus uobiscum et sine, oremus.
Benedicat te Deus Pater ☧ qui in principio cuncta creauit,
Resp. Amen. Benedicat te Deus filius ☧ qui de supernis
sedibus pro nobis saluator Deus descendit, ☧ crucem subire
non recusauit. resp. Amen. Benedicat te Spiritus sanctus ☧
qui in similitudine columbae in Iordanе super Christum requi-
euit, resp. Amen. Et ipse in Trinitate perfecta sanctificet ☧
Et custodiat te omnibus diebus uitæ tuæ, quem venturum ad
iudicium expectamus. Quiccum patre Et Spiritu Sancto uiuit
et regnat in saecula saeculorum. resp. Amen. Propitietur De-
minus cunctis infirmitatibus tuis resp. Amen. Sanet omnes lan-
guores tuos. resp. Amen. Redimatq; de interitu vitam tuam.
resp. Amen. Corroboret atq; confirmet in bonis desiderium
tuum. Qui in trinitate perfecta uiuit Et regnat Deus in saecula
saeculorum. resp. Amen.

Hij s finitis sacerdos benedic tam dicēs. Benedictio
Dei omnipotentis patris ☧, Et filii ☧ Et spiritus sancti ☧
descendat Et maneat super hanc famulam Dei. ref. Amē.
Et aspergataqua benedicta. Et incipiat hymnum. Te
Deum laudamus. Quē chorus prosequatur. Et dicto.
Kyrie eleysion Christe eleysion Kyrie eleysion. Sacerdos di-
cat. Et ne nos inducas intimationem. resp. Sed liberanos
à malo. Vers. Manda Deus virtutum tuæ. ref. Confirma hoc
Deus quod operatus es in ea. Vers. Saluam fac seruam tuam.
resp. Deus meus sperantem in te. Vers. Esto ei Domine tur-
ris fortitudinis. resp. à facie inimici. Vers. Nihil proficiat
inimicus in ea. resp. Et filius iniquitatis non apponat noce-
re ei. Vers. ora pro ea sancta Dei genitrix. resp. ut digna
efficiatur promissionibus Christi. Vers. Domine exaudi. Vers.
Dominus uobiscum.

18652645

Oremus.

DEVS qui corda fidelium Sancti Spiritus illustra-
tione docuisti da ei in eodem spiritu recta sape-
re & de eius semper consolatione gaudere.

Oremus,

PROTEGE Domine famulā tuā subīdijs pacis,
& beate Mariæ semper virginis patrocinijcōfidē-
tem: a cūctis hostib⁹ redde securā. Per Christū. D.N.
His finitis reducatur procesionaliter.

Finis.

INDEX CAPITVLORVM.

Cap. 1. de diuino officio, oratione lectione, confessio-
nib⁹, & communionibus. habet. §. 28

Cap. 2. de communī uitæ usu, modoq; uiuendi com-
muniter, & de proprietate collenda, habet. §. 22

Cap. 3. de clausura, & de his, quæ ad eam tuendam
aliqua ratione pertinent, habet. §. 45

Cap. 4. de Nouitijs recipiendis, l. ad professionem ad-
mittendis, habet. §. 21

Cap. 5. de ministris monialium, ac earum electione
& officio, habet. §. 32